Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

PORTARIA Nº 716, de 01 de novembro de 2023

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE COORDENADOR GERAL

DO PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB/UESB

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA

– UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466,

de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as

disposições do Edital nº. 230/2023, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de

26/09/2023,

RESOLVE

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final do processo seletivo para a função

de Coordenador Geral do Programa Sistema Universidade Aberta do Brasil - UAB para atuar

junto ao setor de Educação a Distância da Uesb, em consonância com a Coordenação de

Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (Capes), de acordo com a relação abaixo, com

o nome do candidato e total de pontuação:

Nome Completo do Candidato
Nota da Prova

de Títulos

Nota da

Entrevista

Total da Pontuação

(Prova de Títulos +

Entrevista)

José Carlos Martins Oliveira 61 30 91

Art. 2° Os candidatos que se sentirem prejudicados poderão interpor recursos

contra o  indeferimento do resultado final até o dia 05 de novembro de 2023, observando

o item 8 do Edital nº. 230/2023.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR